



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2022 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer:	914 329 671
Organisasjonsform:	Aksjeselskap
Foretaksnavn:	HARSTAD MASKIN AS
Forretningsadresse:	Mercurveien 53 9408 HARSTAD

Regnskapsår

Årsregnskapets periode:	01.01.2022 - 31.12.2022
-------------------------	-------------------------

Konsern

Morselskap i konsern:	Nei
-----------------------	-----

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet:	Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet:	Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet:	Roger Moe
Dato for fastsettelse av årsregnskapet:	18.04.2023

Grunnlag for avgivelse

År 2022: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2021: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2022

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 18.06.2024



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	1,2	267 939 666	265 479 798
Annen driftsinntekt	1	738 599	2 352 462
Sum inntekter		268 678 265	267 832 260
Kostnader			
Varekostnad		160 487 301	159 552 138
Lønnskostnad	3	54 495 111	50 934 901
Avskrivning på varige driftsmidler	4	13 135 567	10 940 290
Annen driftskostnad		32 128 378	30 660 679
Sum kostnader		260 246 357	252 088 008
Driftsresultat		8 431 908	15 744 252
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen renteinntekt		100 904	142 922
Annen finansinntekt		158	71
Sum finansinntekter		101 061	142 993
Rentekostnad til foretak i samme konsern			27 125
Annen rentekostnad		1 241 659	716 030
Annen finanskostnad		15	548
Sum finanskostnader		1 241 674	743 703
Netto finans		-1 140 613	-600 710
Ordinært resultat før skattekostnad		7 291 295	15 143 542
Skattekostnad på ordinært resultat	5	1 607 698	3 335 374
Ordinært resultat etter skattekostnad		5 683 597	11 808 168
Årsresultat		5 683 597	11 808 168
Årsresultat etter minoritetsinteresser		5 683 597	11 808 168
Overføringer og disponeringer			



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
Tilleggsutbytte	6		1 000 000
Ordinært utbytte	6	2 970 000	4 000 000
Overføringer annen egenkapital	6	2 713 597	6 808 168
Sum overføringer og disponeringer		5 683 597	11 808 168



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	4	64 576	78 291
Maskiner og anlegg	4	69 929 760	61 956 132
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontorm.	4	2 501 897	3 046 213
Sum varige driftsmidler		72 496 234	65 080 637
Finansielle anleggsmidler			
Andre langsiktige fordringer	3,7	3 253 294	2 622 950
Sum finansielle anleggsmidler		3 253 294	2 622 950
Sum anleggsmidler		75 749 528	67 703 587
Omløpsmidler			
Varer			
Varer	8	8 240 818	7 991 788
Sum varer		8 240 818	7 991 788
Fordringer			
Kundefordringer	2,9	58 427 488	68 962 513
Andre kortsiktige fordringer		3 138 611	3 054 878
Konsernfordringer	10	1 197	2 971 197
Sum fordringer		61 567 295	74 988 587
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	11	21 318 316	2 335 809
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		21 318 316	2 335 809
Sum omløpsmidler		91 126 429	85 316 184
SUM EIENDELER		166 875 957	153 019 771



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Selskapskapital	12	2 040 000	2 040 000
Sum innskutt egenkapital		2 040 000	2 040 000
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	6,13	55 699 624	52 986 026
Sum opptjent egenkapital		55 699 624	52 986 026
Sum egenkapital		57 739 624	55 026 026
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Utsatt skatt	5	13 313 127	16 762 230
Sum avsetninger for forpliktelser		13 313 127	16 762 230
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	14	325 256	595 352
Øvrig langsiktig gjeld	13,15	37 606 125	31 539 898
Sum annen langsiktig gjeld		37 931 381	32 135 250
Sum langsiktig gjeld		51 244 508	48 897 480
Kortsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	14		8 627 606
Leverandørgjeld		33 536 715	19 375 096
Betalbar skatt	1	5 056 801	
Skyldig offentlige avgifter		7 116 506	5 754 202
Utbytte	10		5 000 000
Kortsiktig konserngjeld	10		494 430
Annen kortsiktig gjeld		12 181 803	9 844 931
Sum kortsiktig gjeld		57 891 825	49 096 264
Sum gjeld		109 136 333	97 993 745
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		166 875 957	153 019 771



**Årsregnskap 2022
for**

Harstad Maskin AS

Foretaksnr. 914329671



Harstad Maskin AS

Årsberetning 2022

Virksomhetens art

Selskapets virksomhet er basert på maskinentreprenør tjenester. Virksomheten retter seg mot et regionalt marked. Kontorkommune er Harstad.

Utvikling i resultat og stilling samt sentrale risikoer og usikkerhetsfaktorer

	2022	2021	2020
Driftsinntekter	268 678 265	267 832 260	229 463 452
Driftsresultat	8 431 908	15 744 252	18 270 563
Årsresultat	5 683 597	11 808 168	13 543 905
	31.12.2022	31.12.2021	31.12.2020
Balansesum	166 875 957	153 019 771	134 068 931
Egenkapital	57 739 624	55 026 026	49 165 579
Egenkapitalprosent	34,6%	36,0%	36,7%
Rentedekningsgrad	687	2 138	2 247

Det forventes ikke vesentlige endringer i selskapets konkurransesituasjon de kommende årene.

Styret mener at det er et godt grunnlag for fortsatt positiv inntjening i fremtiden. Det er relativt høy aktivitet i byggebransjen og store infrastrukturprosjekter i regionen gjør at denne markedssituasjonen sannsynligvis vil vedvare. Selskapet er eksponert for generell markedsrisiko knyttet til entreprenørbransjen. Selskapets likviditetsrisiko anses tilfredsstillende. Kontantstrømmen fra driften for 2022 er positiv og arbeidskapitalen vurderes som hensiktsmessig. Selskapet har solid egenkapitalandel. En stor andel av salget skjer ved kreditt. Det er innarbeidet gode rutiner for oppfølging av utestående fordringer. Konstaterte tap på fordringer har de siste årene vært på et lavt nivå.

Selskapet vurderer det slik at også årsregnskapet for 2022 ikke påvirkes av koronapandemien. Sammensetningen av selskapets kunder er av en slik art at det ikke er risiko for manglende betalingsevne. Selskapet opplever som nevnt ovenfor også høy aktivitet i anleggsbransjen, som gjenspeiler seg i den veksten selskapet har hatt de siste årene. Varelageret er av en slik art at det ikke vurderes å være noe høyere risiko for evt. ukurans som følge av koronapandemien.

Selskapets finansielle situasjon anses for å være tilfredsstillende. Det er ikke vesentlig risiko knyttet til selskapets finansiering.

Det har ikke intruffet andre forhold etter regnskapsårets slutt som har betydning for det framlagte årsregnskapet.

Kontantstrømmen i selskapet har vært tilfredsstillende.

Årsregnskapet gir en rettvise oversikt over utviklingen i foretaket, for resultatet i regnskapsåret og stillingen ved regnskapsårets slutt.

Styreansvarsforsikring

Det er ikke tegnet forsikring for styremedlemmenes og daglig leders mulige ansvar overfor foretaket og tredjepersoner.

Fortsatt drift

Årsregnskapet er utarbeidet under forutsetning om fortsatt drift.



Harstad Maskin AS

Årsberetning 2022

Forsknings- og utviklingsaktiviteter

Selskapet driver ikke med FoU-aktiviteter, og har ikke hatt slike aktiviteter i regnskapsåret

Investeringer, finansiering og likviditet

De samlede investeringene i selskapet i regnskapsåret var 28,6 mill. kroner, hvorav 20,2 mill er finansiert gjennom leasing.

Selskapets likviditetsbeholdning per 31.12 i regnskapsåret var 21,3 mill. kroner. Selskapets evne til egenfinansiering av investeringer er tilfredsstillende.

Selskapets kortsiktig gjeld utgjorde pr. 31.12. i regnskapsåret 53,04% av samlet gjeld i selskapet, sammenlignet med 50,59% pr. 31.12 i fjor. Selskapets finansielle stilling er tilfredsstillende.

Totalkapitalen var ved utgangen av regnskapsåret 166,9 mill kroner, sammenlignet med 153,0 mill kroner pr 31.12. året før. Egenkapitalandelen pr. 31.12 i regnskapsåret var 34,6% sammenlignet med 36,0% pr. 31.12 i fjor.

Arbeidsmiljø og personale

Arbeidsmiljøet betraktes som godt, og det iverksettes løpende tiltak for forbedringer.

Sykefraværet i selskapet utgjorde 8,63% (6,30% i året før) av total arbeidstid i selskapet. Selskapet vil arbeide videre med forebyggende tiltak for å oppnå reduksjon i sykefraværet.

Det har i regnskapsåret ikke forekommet skader eller ulykker.

Den faktiske tilstanden når det gjelder kjønnslikestilling

Av totalt antall ansatte i 2022 er 8 kvinner og 91 menn.

Harstad Maskin AS har ingen ansatte i deltidsstillinger, men har tretten tilkallingsvikarer. Disse er i hovedsak tidligere ansatte som har gått av med pensjon, eller har andre hovedarbeidsgivere, og ønsker å arbeide ekstra. Selskapet hadde to midlertidige ansatte i en periode i 2022. Hovedsaklig skoleelever og ungdommer som arbeidet i høysesongen.

På grunn av selskapets lave andel kvinner, og at disse arbeider i ulike stillingsgrupper, er det ikke mulig å presentere informasjon om gjennomsnittslønn for menn og kvinner i de ulike stillingsgruppene i anonymisert form.

Totalt i virksomheten i 2022 utgjorde gjennomsnittslønnen til kvinner 130% av gjennomsnittslønnen til menn. Selskapet følger tariff og lønnsforskjellen forklares gjennom ulik ansientitet og andre tillegg som for eksempel fagbrev, sertifikater, kompetansebevis og andre yrkestillegg. Andel kvinner i lederstillinger er også større enn andel menn.

Kjønnsbalanse Antall		Midlertidige ansatte Antall		Foreldrepermisjon Gjennomsnittelig antall uker per ansatt		Faktisk deltid Antall		Ufrivillig deltid Antall	
Kvinner	Menn	Kvinner	Menn	Kvinner	Menn	Kvinner	Menn	Kvinner	Menn
9	91	0	2	0	19	0	0	0	0

Utforming av stillingsgrupper er basert på eksisterende stillingskategorier i virksomheten og en vurdering av hvilke stillinger som inngår i de ulike gruppene.



Harstad Maskin AS

Årsberetning 2022

	Kjønnfordeling på ulike stillingsgrupper	
	Kvinner	Menn
Total	8	91
Gruppe 1: Ledere	4	14
Gruppe 2: Lastebilsjåfører	1	8
Gruppe 3: Maskinførere	0	23
Gruppe 4: Anleggsarbeidere	3	31
Gruppe 5: Landmålere	0	3
Gruppe 6: Mekanikere	0	3
Gruppe 7: Lærlinger	0	5
Gruppe 8: Rørleggermestere	0	1
Gruppe 9: Sprengningsbaser	0	3

Vårt arbeid for likestilling og mot diskriminering

Harstad Maskin AS er bevisst arbeidet med likestilling og diskriminering i det personalpolitiske arbeidet. Både i rekrutteringssammenheng og i eksisterende arbeidsforhold. Det blir blandt annet lagt til rette for å kombinere arbeidsliv og familieliv, så langt det er mulig.

Følgende hovedpunkter er viktige momenter i selskapets likestillingsarbeid: • Kjønnsbalanse/rekruttering • Arbeidstid • Likelønn • Utviklingsmuligheter • Mangfold og inkludering.

Selskapet fortsetter å jobbe aktivt med likestilling og mot diskriminering slik at virksomheten og bransjen skal fremstå som en attraktiv arbeidsplass for alle, uansett kjønn, etnisitet, hudfarge, språk, religion og livsyn.

Miljørapport

Selskapets virksomhet forurensrer ikke det ytre miljø utover det som er normalt i bransjen.

Samfunnsansvar

Redegjørelse om samfunnsansvar, herunder sosiale og miljømessige hensyn publiseres årlig på hjemmesiden til Harstad Maskin AS.

Årsresultat og disponering av årsoverskudd

Styret foreslår følgende disponering av årsoverskuddet, som er på kr 5 683 597:

Avsatt til ordinært utbytte	2 970 000
Overføring annen egenkapital	2 713 597
Totalt	5 683 597



Harstad Maskin AS

Årsberetning 2022

HARSTAD den 18.04.2023

Finn Håkon Jørstad
Styreleder

Roger Moe
Styremedlem

Stig Karlsen
Styremedlem

Nils Kristian Johansen
Styremedlem

Elisabeth Vollstad Moe
Daglig leder



Harstad Maskin AS

Resultatregnskap

	Note	2022	2021
DRIFTSINNEKTER OG DRIFTSKOSTNADER			
Driftsinntekter			
Salgsinntekt	1,2	267 939 666	265 479 798
Annen driftsinntekt	1	738 599	2 352 462
Sum driftsinntekter		268 678 265	267 832 260
Driftskostnader			
Varekostnad		160 487 301	159 552 138
Lønnskostnad	3	54 495 111	50 934 901
Avskrivning på varige driftsmidler	4	13 135 567	10 940 290
Annen driftskostnad		32 128 378	30 660 679
Sum driftskostnader		260 246 357	252 088 008
DRIFTSRESULTAT		8 431 908	15 744 252
FINANSINNEKTER OG FINANSKOSTNADER			
Finansinntekter			
Annen renteinntekt		100 904	142 922
Annen finansinntekt		158	71
Sum finansinntekter		101 061	142 993
Finanskostnader			
Rentekostn. til foretak i samme konsern		0	27 125
Annen rentekostnad		1 241 659	716 030
Annen finanskostnad		15	548
Sum finanskostnader		1 241 674	743 703
NETTO FINANSPOSTER		(1 140 613)	(600 710)
ORDINÆRT RES. FØR SKATTEKOSTNAD		7 291 295	15 143 542
Skattekostnad på ordinært resultat	5	1 607 698	3 335 374
ORDINÆRT RESULTAT		5 683 597	11 808 168
ÅRSRESULTAT		5 683 597	11 808 168
OVERF. OG DISPONERINGER			
Avsatt til ordinært utbytte	6	2 970 000	4 000 000
Tilleggsutbytte	6	0	1 000 000
Overføringer annen egenkapital	6	2 713 597	6 808 168
SUM OVERF. OG DISPONERINGER		5 683 597	11 808 168



Harstad Maskin AS

Balanse pr. 31.12.2022

	Note	31.12.2022	31.12.2021
EIENDELER			
ANLEGGSMIDLER			
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	4	64 576	78 291
Maskiner og anlegg	4	69 929 760	61 956 132
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontorm.	4	2 501 897	3 046 213
Sum varige driftsmidler		72 496 234	65 080 637
Finansielle anleggsmidler			
Andre langsiktige fordringer	3,7	3 253 294	2 622 950
Sum finansielle anleggsmidler		3 253 294	2 622 950
SUM ANLEGGSMIDLER		75 749 528	67 703 587
OMLØPSMIDLER			
Varer	8	8 240 818	7 991 788
Fordringer			
Kundefordringer	2,9	58 427 488	68 962 513
Fordringer på konsernselskap	10	1 197	2 971 197
Andre kortsiktige fordringer		3 138 611	3 054 878
Sum fordringer		61 567 295	74 988 587
Bankinnskudd, kontanter o.l.	11	21 318 316	2 335 809
SUM OMLØPSMIDLER		91 126 429	85 316 184
SUM EIENDELER		166 875 957	153 019 771



Harstad Maskin AS

Balanse pr. 31.12.2022

	Note	31.12.2022	31.12.2021
EGENKAPITAL OG GJELD			
EGENKAPITAL			
Innskutt egenkapital			
Selskapskapital	12	2 040 000	2 040 000
Sum innskutt egenkapital		2 040 000	2 040 000
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	6,13	55 699 624	52 986 026
Sum opptjent egenkapital		55 699 624	52 986 026
SUM EGENKAPITAL		57 739 624	55 026 026
GJELD			
LANGSIKTIG GJELD			
Avsetning for forpliktelser			
Utsatt skatt	5	13 313 127	16 762 230
Sum avsetning for forpliktelser		13 313 127	16 762 230
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	14	325 256	595 352
Øvrig langsiktig gjeld	13,15	37 606 125	31 539 898
Sum annen langsiktig gjeld		37 931 381	32 135 250
SUM LANGSIKTIG GJELD		51 244 508	48 897 480
KORTSIKTIG GJELD			
Gjeld til kredittinstitusjoner	14	0	8 627 606
Leverandørgjeld		33 536 715	19 375 096
Betalbar skatt	1	5 056 801	0
Skyldig offentlige avgifter		7 116 506	5 754 202
Utbytte	10	0	5 000 000
Kortsiktig gjeld til konsernselskap	10	0	494 430
Annen kortsiktig gjeld		12 181 803	9 844 931
SUM KORTSIKTIG GJELD		57 891 825	49 096 264
SUM GJELD		109 136 333	97 993 745
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		166 875 957	153 019 771

HARSTAD den 18.04.2023

Finn Håkon Jørstad
StyrelederRoger Moe
StyremedlemStig Karlsen
StyremedlemNils Kristian Johansen
StyremedlemElisabeth Vollstad Moe
Daglig leder



Harstad Maskin AS

Noter 2022

Regnskapsprinsipper:

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk.

Inntektsføring

Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres i takt med utførelsen. Andelen av salgsinntekter som knytter seg til fremtidige serviceytelser, balanseføres som uopptjent inntekt ved salget og inntektsføres deretter i takt med levering av ytelsene.

Anleggsmidler

Lineære avskrivninger over driftsmidlenes forventede økonomiske levetid er lagt til grunn ved beregning av avskrivningsbeløp.

Vedlikehold / påkostning

Utgifter som påløper for å opprettholde eiendommenes kvalitetsnivå, kostnadsføres når de påløper. Utgifter som påløper for å bringe eiendommen tilbake til standarden ved vårt kjøp av eiendommen (tatt hensyn til bygningsteknisk utvikling fram til i dag) kostnadsføres direkte. Utgifter som representerer en standardheving av eiendommen ut over standarden ved vårt kjøp, tillegges kostpris, dvs. balanseføres.

Varebeholdning

Lager av innkjøpte varer vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkerlig verdi. Egentilvirkede ferdigvarer og varer under tilvirkning er vurdert til tilvirkningskost.

Tilvirkningskontrakter

Tilvirkningskontrakter er vurdert etter løpende avregnings metode anvendt. Ved beregning av ferdigstillingsgrad, er påløpte kostnader dividert på kalkulerte totale kostnader benyttet som beregningsgrunnlag.

Fordringer

Kundefordringer føres opp i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til påregnelig tap. Avsetning til påregnelig tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

Andre fordringer er også gjenstand for en tilsvarende vurdering.

Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter periodens betalbare skatt som blir utlignet og forfaller til betaling i neste regnskapsår, i tillegg til endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med skattesatsen ved utgangen av regnskapsåret (22 %) på grunnlag av skattereduserende og skatteøkende midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier. I beregningen er det også medtatt ligningsmessig framførbart underskudd ved regnskapsårets utgang. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet og nettoført.

Pensjonsforpliktelser

Selskapet har pensjonsavtale gjennom en forsikringsavtale. Pensjonsforpliktelser og pensjonsmidlene er oppført i regnskapet. Årets betalte premie er bokført i resultatregnskapet.

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen utarbeides etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter og bankinnskudd.

Noter for Harstad Maskin AS

Organisasjonsnr. 914329671



Harstad Maskin AS

Noter 2022

Note 1 - Salgsinntekt

Spesifikasjon av salg fordelt geografisk

Tall oppgitt i hele 1000

	I år	I fjor
Salg i lokalmarkedet	268 678	267 832
Salg i øvrige del av Norge	0	0
Eksportsalg	0	0
Totalt	268 678	267 832

Salgsinntektene er i sin helhet knyttet til maskinentreprenørvirksomhet.

Note 2 - Tilvirkningskontrakter

Langsiktige tilvirkningskontrakter løpende avregning

Selskapets prosjekter blir behandlet i samsvar med løpende avregnings metode, jfr NRS nr 2 om tilvirkningskontrakter.

Fullføringsgraden beregnes som et forholdstall mellom påløpne kostnader dividert på estimerte totalkostnader på prosjektet. Estimerte totalkostnader er basert på sist tilgjengelige prognose.

	i år	I fjor
Opptjente ufakturerte innt. inkl i kundefordringer	17 833 574	26 574 100
Forskuddsfaktuert prosjektinntekt, kortsiktig gjeld	3 460 000	1 636 000



Harstad Maskin AS

Noter 2022

Note 3 - Lønnskostnad

Selskapet har hatt 71 årsverk i regnskapsåret.

Spesifikasjon av lønnskostnader	I år	I fjor
Lønn	46 741 977	45 523 269
Arbeidsgiveravgift	2 680 135	2 544 861
Pensjonskostnader	3 590 493	2 184 663
Andre lønnsrelaterte ytelser	1 482 506	682 108
Totalt	54 495 111	50 934 901

Ytelser til ledende personer og revisor

Daglig leder	1 058 690
Styremedlemmer	105 600
Revisjonshonorar, som består av:	
Revisjon	137 800
Attestasjonsoppgaver	2 450
Skatterådgivning	0
Andre tjenester	0
Samlet honorar til revisor	140 250

Foretaket er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning for selskapets ansatte jfr. lov om obligatorisk tjenstepensjon. Foretaket har etablert en tjenstepensjonsordning som tilfredsstiller kravene i loven. Majoriteten av de ansatte har en innskuddsbasert ordning.

4 yrkesaktive har en ytelsesbasert ordning og pensjonsordningene gir rett til definerte fremtidige ytelser. Disse er både avhengig av antall opptjeningsår, lønnsnivået når den enkelte når pensjonsalderen og størrelsen på de fremtidige ytelsene fra folketrygden. Forpliktelsene er forsikret i et gjennom et forsikringsselskap.

Forutsetninger av aktuariemessig art bygger på vanlig benyttede forutsetninger innen denne type forsikring, og foreløpig Norsk Regnskaps Standard om pensjonskostnader.

	I år	I fjor
Antall ansatte som omfattes av pensjonsordningen	4	4
Diskonteringsrente lagt til grunn i beregning av pensjonsforpliktelsen	3,00 %	1,90 %
Årlig regulering av pensjonen (*)	0,00 %	0,00 %
Forventet avkastning på pensjonsmidler	4,70 %	3,10 %
Nåverdi av årets pensjonsopptjening	255 939	261 506
+ Rentekostnad av forpliktelsen	279 926	475 540
- Avkastning av pensjonsmidler		
= Pensjonskostnader	535 865	737 046
Opptjente pensjonsforpliktelser pr 31.12.	9 079 899	8 224 708
+ Effekt av framtidige lønnsreguleringer (beregnet)		
= Beregnede forpliktelser pr 31.12.	9 079 899	8 224 708
- Pensjonsmidler pr 31.12. (markedsverdi)	9 750 000	9 110 000
+/- Estimataavvik (ikke resultatført)	2 525 953	1 725 736
=Netto pensjonsforpliktelse pr 31.12.	(3 196 054)	(2 611 028)

(*) inkl. lønnsregulering, pensjonsøkning og regulering av grunnbeløpet i folketrygden

Noter for Harstad Maskin AS

Organisasjonsnr. 914329671



Harstad Maskin AS

Noter 2022

Note 4 - Avskrivning på varige driftsmidler

	Tomter, bygninger og annen fast eiendom	Maskiner og anlegg	Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontorm.	Sum
Anskaffelseskost pr. 1/1	560 304	38 339 086	7 072 388	45 971 778
+ Tilgang	0	7 896 930	470 917	8 367 846
- Avgang	0	2 689 692	747 282	3 436 975
Anskaffelseskost pr. 31/12	560 304	43 546 323	6 796 023	50 902 650
Akk. av/nedskr. pr 1/1	482 012	24 431 418	4 026 175	28 939 605
+ Ordinære avskrivninger	13 715	4 633 434	763 809	5 410 958
+ Avskr. på oppskrivning	0	0	0	0
- Tilbakeført avskrivning	0	1 131 612	495 858	1 627 471
+ Ekstraord nedskrivninger	0	0	0	0
Akk. av/nedskr. pr. 31/12	495 727	27 933 239	4 294 125	32 723 092
Balanseført verdi pr 31/12	64 576	15 613 084	2 501 897	18 179 558
Procentsats for ord.avskr	10-14	10-33	5-33	

	Aktiverte leieavtaler
Anskaffelseskost	79 900 617
+ Tilgang	20 204 194
- Avgang	6 211 370
Anskaffelseskost pr. 31/12	93 893 441
Akk. av/nedskriv. pr 1/1	31 852 155
+ Ordinære avskrivninger	7 724 609
+ Avskrivning på oppskrivning	0
- Tilbakeført avskrivning	0
+ Ekstraord nedskrivninger	0
Akk. av/nedskr. pr. 31/12	39 576 764
Balanseført verdi pr 31/12	54 316 676
Procentsats for ord. avskr.	10-33

Årlig leie av andre ikke balanseførte driftsmidler utgjør kr. 31 621.



Harstad Maskin AS

Noter 2022

Note 5 - Skattekostnad på ordinært resultat

Spesifikasjon av årets skattegrunnlag:		2022
Resultat før skattekostnader		7 291 295
Permanente og andre forskjeller		16 419
Endring i midlertidige forskjeller		40 697 130
Anvendt skattemessig framførbart underskudd		25 019 387
Inntekt		22 985 457
	2022	2021
Betalbar skatt	5 056 801	0
Endring i utsatt skatt og utsatt skattefordel	-3 449 103	3 335 374
Samlede ordinære skattekostnader	1 607 698	3 335 374

Utsatt skatt/utsatt skattefordel

	2022	2021
+ Driftsmidler inkl. goodwill	- 956 897	-1 101 710
+ Tilvirkningskontrakter	30 266 272	71 760 958
+ Varebeholdning	0	0
+ Utestående fordringer	-335 000	-165 000
+ Leasingavtaler (ikke skm. aktivert)	28 343 787	28 106 068
+ Regnskapsmessige avsetninger for forpliktelser		
Pensjonspremie/- forpliktelse	3 196 054	2 611 028
- Skattem. fremf. underskudd som utlignes	0	25 019 387
= Grunnlag utsatt skatt	60 514 216	76 191 957
Utsatt skatt	13 313 127	16 762 230

Note 6 - Annen egenkapital

	Aksjekapital / selskapskapital	Overkurs	Annen egenkapital	Sum egenkapital
Pr 1.1.	2 040 000	0	52 986 026	55 026 026
+Fra årets resultat			5 683 597	5 683 597
-Avsatt utbytte			-2 970 000	-2 970 000
Pr 31.12.	2 040 000	0	55 699 624	57 739 624

Note 7 - Andre langsiktige fordringer

	I år	I fjor
Samlede fordringer med forfall senere enn ett år etter balansedagen	3 248 972	2 618 628



Harstad Maskin AS

Noter 2022

Note 8 - Varer

Pr beholdningstype	I år	I fjor
Råvarer	393 760	231 738
Varer under tilvirkning	7 847 058	7 760 050
Totalt	8 240 818	7 991 788
Pr verdsettelsesmetode		
Totalt	8 240 818	7 991 788

Note 9 - Kundefordringer

	I år	I fjor
Bokførte kundefordringer	40 928 914	42 553 413
Avsetning til tap	- 335 000	- 165 000

Note 10 - Fordringer på konsernselskap

Fordringer og gjeld til konsernselskaper inngår med følgende beløp i regnskapspostene:

	2022
Fordringer	
Andre kortsiktige fordringer	1 197
Andre langsiktige fordringer	0
Sum fordringer	1 197
Gjeld	
Utbytte	0
Sum gjeld	0
Transaksjoner med konsernselskap:	
Leie av tomt og lokaler	1 112 000
Salg av varer og tjenester	2 187 781

Note 11 - Bankinnskudd, kontanter o.l.

Skattetrekkinnskudd utgjør pr 31.12. i år kr 2 412 365 og utgjorde pr 31.12. i fjor kr 2 324 828.

Noter for Harstad Maskin AS

Organisasjonsnr. 914329671



Harstad Maskin AS

Noter 2022

Note 12 - Selskapskapital

Selskapet har 30 000 aksjer hver pålydende kr 68 samlet aksjekapital utgjør kr 2 040 000.

Selskapt har kun en aksjeklasse.

Selskapets aksjeeiere er:

Aksjonærens navn	Antall aksjer
Harstad Maskin Holding AS	30 000

Note 13 - Annen egenkapital

Korrigerings av feil i tidligere års regnskap

Det er i løpet av regnskapsåret avdekket at to av selskapets leasingavtaler, bokført som finansiell leasing, har hatt feil bokført verdi på leasinggjelden i tidligere års avlagte årsregnskap. Den ene avtalen har hatt for høy bokført gjeld med kr. 948 010 siden 2019, og den andre avtalen har hatt for lav bokført gjeld med kr. 1 595 731 siden 2017. Netto for lav gjeld i tidligere årsregnskap utgjør kr. 947 721.

Feilen på kr. 947 721 er vurdert vesentlig ihht. Rskl §1-10 og er derfor korrigeret over egenkapitalen. Ved feil som stammer fra før fjoråret skal kun balansen korrigeres i oppsettet over fjorårstallene. Nedenfor er det utarbeidet en tabell som forklarer korrigeringen og viser link mellom fjorårets fastsatte regnskap og de korrigerede fjorårstallene som fremkommer av årets regnskap.

Tabellen består av en kolonne med fjorårstallene før korrigerings, en kolonne som viser korrigeringsene samt en kolonne som viser fjoråret med de korrigerede beløpene.

	Fjorårstall for korreksjon	Korreksjon av feil	Fjorårstall etter korreksjon
Annen egenkapital	-53 933 747,4	947 721	-52 986 026,4
Bokført leasinggjeld	-30 592 177,4	-947 721	-31 539 898,4

Note 14 - Gjeld til kredittinstitusjoner

	I år	I fjor
Gjeldspost med forfall senere enn 5 år fra balansedagen		
Gjeld til kredittinstitusjoner	0	0
Totalt	0	0
Pantesikret gjeld		
Langsiktig gjeld		
Gjeld til kredittinstitusjoner	325 256	595 352
Gjeld knyttet til aktiverte leasingkontrakter	37 606 125	31 539 898
Sum gjeld sikret med pant	37 931 381	32 135 520

Noter for Harstad Maskin AS

Organisasjonsnr. 914329671



Harstad Maskin AS

Noter 2022

Pantsatte eiendeler (balanseførte verdier):

Tomter, bygninger og annen fast eiendom	64 576	78 291
Maskiner, anlegg, driftsløsøre	72 431 657	65 002 346
Kundefordringer	58 427 488	68 962 513
Sum pantsatte eiendeler	130 923 721	134 043 150

Aktiverte leieavtaler

Sum resterende leiebetalinger	37 606 125	
Leiebetalinger som forfaller innen 1 år	13 180 736	
Leiebetalinger som forfaller 2-5 år	24 425 389	
Leiebetalinger mer enn 5 år	0	

Ikke bokførte bankgarantier

150 000 150 000

Ubenyttet del av kassekreditt

20 000 000 11 372 394

Note 15 - Øvrig langsiktig gjeld

Leie- og leasingavtaler som er ansett som finansiell leasing, er oppført i balansen som eiendel.

Under langsiktig gjeld er det oppført følgende gjeldspost som motpost til de balanseførte leasing- og leieavtalene:

Aktiverte leieavtaler 01.01.22	99 519 298	
Akkumulert betalt forskuddsleie 01.01.2022	11 967 173	
Låneopptak aktiverte leieavtaler 01.01.2022	87 552 125	
Nye leieavtaler 2022	20 818 833	
Forskuddsleie betalt på leieavtaler	1 091 680	
Sum låneopptak aktiverte leieavtaler	107 279 278	

Akkumulerte avdrag lån aktiverte leieavtaler	69 673 153	
Netto bokført gjeld aktiverte leieavtaler 31.12.22	37 606 125	

Betalte avdrag lån i 2022 12 713 205

Betalte leier/utgiftsførte renter og avskrivninger

Betalte leier 2022	12 713 205	
Utgiftsførte renter 2022	391 359	
Utgiftsførte avskrivninger 2022	7 224 609	

Fremtidige leieforpliktelser

	1 år	2-5 år
Estimert leieforpliktelse som forfaller til betaling	13 180 736	24 425 389

Selskapet har ingen leieavtaler som varer over 5 år.



Harstad Maskin AS

Kontantstrømoppstilling

	Note	2022	2021
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter			
Resultat før skattekostnad		7 291 295	15 143 542
- Periodens betalte skatt		0	0
+ Tap / - Vinning ved salg av anleggsmidler		686 618	135 096
+ Ordinære avskrivninger		13 135 567	10 940 290
+/- Endring i varelager		(249 030)	(1 165 714)
+/- Endring i kundefordringer		10 535 025	(6 147 312)
+/- Endring i leverandørgjeld		14 161 619	(2 965 657)
+/- Endringer i pensjonsavsetninger		(585 026)	(971 411)
+/- Endring i andre tidsavgrensingsposter		6 091 013	310 129
= Nto. kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter		51 067 082	15 278 963
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter			
- Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler		21 237 782	20 903 356
- Utbetalinger ved kjøp av andre investeringer		45 318	0
= Nto. kontantstrøm fra investeringsaktiviteter		(21 283 100)	(20 903 356)
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter			
- Utbet. ved nedbetaling av langsiktig gjeld		5 796 131	6 734 591
+/- Netto endring i kassekreditt		(8 627 606)	4 127 847
- Utbetalinger av utbytte			
Utbytte skyldig IB		(5 000 000)	(4 000 000)
- Utbytte skyldig UB		0	(5 000 000)
+ Avsatt utbytte i perioden		(2 970 000)	(5 000 000)
Sum - Utbetalinger av utbytte		(7 970 000)	(4 000 000)
= Nto. kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter		(10 801 475)	6 862 438
= Netto endring i kontanter mv		18 982 507	1 238 046
= Kontantbeholdning 31.12.		21 318 316	3 283 530
Kontantbeholdning mv framkommer slik:			
Kontanter og bankinnskudd pr 31.12.		18 905 951	10 982
+ Skattetrekkinnskudd o.l. pr 31.12.		2 412 365	2 324 828
= Beholdning av kontanter mv 31.12.		21 318 316	2 335 809



**Årsregnskap 2022
for**

Harstad Maskin AS

Foretaksnr. 914329671



Harstad Maskin AS

Årsberetning 2022

Virksomhetens art

Selskapets virksomhet er basert på maskinentreprenør tjenester. Virksomheten retter seg mot et regionalt marked. Kontorkommune er Harstad.

Utvikling i resultat og stilling samt sentrale risikoer og usikkerhetsfaktorer

	2022	2021	2020
Driftsinntekter	268 678 265	267 832 260	229 463 452
Driftsresultat	8 431 908	15 744 252	18 270 563
Årsresultat	5 683 597	11 808 168	13 543 905
	31.12.2022	31.12.2021	31.12.2020
Balansesum	166 875 957	153 019 771	134 068 931
Egenkapital	57 739 624	55 026 026	49 165 579
Egenkapitalprosent	34,6%	36,0%	36,7%
Rentedekningsgrad	687	2 138	2 247

Det forventes ikke vesentlige endringer i selskapets konkurransesituasjon de kommende årene.

Styret mener at det er et godt grunnlag for fortsatt positiv inntjening i fremtiden. Det er relativt høy aktivitet i byggebransjen og store infrastrukturprosjekter i regionen gjør at denne markedssituasjonen sannsynligvis vil vedvare. Selskapet er eksponert for generell markedsrisiko knyttet til entreprenørbransjen. Selskapets likviditetsrisiko anses tilfredsstillende. Kontantstrømmen fra driften for 2022 er positiv og arbeidskapitalen vurderes som hensiktsmessig. Selskapet har solid egenkapitalandel. En stor andel av salget skjer ved kreditt. Det er innarbeidet gode rutiner for oppfølging av utestående fordringer. Konstaterte tap på fordringer har de siste årene vært på et lavt nivå.

Selskapet vurderer det slik at også årsregnskapet for 2022 ikke påvirkes av koronapandemien. Sammensetningen av selskapets kunder er av en slik art at det ikke er risiko for manglende betalingsevne. Selskapet opplever som nevnt ovenfor også høy aktivitet i anleggsbransjen, som gjenspeiler seg i den veksten selskapet har hatt de siste årene. Varelageret er av en slik art det det ikke vurderes å være noe høyere risiko for evt. ukurans som følge av koronapandemien.

Selskapets finansielle situasjon anses for å være tilfredsstillende. Det er ikke vesentlig risiko knyttet til selskapets finansiering.

Det har ikke inntruffet andre forhold etter regnskapsårets slutt som har betydning for det framlagte årsregnskapet.

Kontantstrømmen i selskapet har vært tilfredsstillende.

Årsregnskapet gir en rettvise oversikt over utviklingen i foretaket, for resultatet i regnskapsåret og stillingen ved regnskapsårets slutt.

Styreansvarsforsikring

Det er ikke tegnet forsikring for styremedlemmenes og daglig leders mulige ansvar overfor foretaket og tredjepersoner.

Fortsatt drift

Årsregnskapet er utarbeidet under forutsetning om fortsatt drift.



Harstad Maskin AS

Årsberetning 2022

Forsknings- og utviklingsaktiviteter

Selskapet driver ikke med FoU-aktiviteter, og har ikke hatt slike aktiviteter i regnskapsåret

Investeringer, finansiering og likviditet

De samlede investeringene i selskapet i regnskapsåret var 28,6 mill. kroner, hvorav 20,2 mill er finansiert gjennom leasing.

Selskapets likviditetsbeholdning per 31.12 i regnskapsåret var 21,3 mill. kroner. Selskapets evne til egenfinansiering av investeringer er tilfredsstillende.

Selskapets kortsiktig gjeld utgjorde pr. 31.12. i regnskapsåret 53,04% av samlet gjeld i selskapet, sammenlignet med 50,59% pr. 31.12 i fjor. Selskapets finansielle stilling er tilfredsstillende.

Totalkapitalen var ved utgangen av regnskapsåret 166,9 mill kroner, sammenlignet med 153,0 mill kroner pr 31.12. året før. Egenkapitalandelen pr. 31.12 i regnskapsåret var 34,6% sammenlignet med 36,0% pr. 31.12 i fjor.

Arbeidsmiljø og personale

Arbeidsmiljøet betraktes som godt, og det iverksettes løpende tiltak for forbedringer.

Sykefraværet i selskapet utgjorde 8,63% (6,30% i året før) av total arbeidstid i selskapet. Selskapet vil arbeide videre med forebyggende tiltak for å oppnå reduksjon i sykefraværet.

Det har i regnskapsåret ikke forekommet skader eller ulykker.

Den faktiske tilstanden når det gjelder kjønnslikestilling

Av totalt antall ansatte i 2022 er 8 kvinner og 91 menn.

Harstad Maskin AS har ingen ansatte i deltidsstillinger, men har tretten tilkallingsvikarer. Disse er i hovedsak tidligere ansatte som har gått av med pensjon, eller har andre hovedarbeidsgivere, og ønsker å arbeide ekstra. Selskapet hadde to midlertidige ansatte i en periode i 2022. Hovedsaklig skoleelever og ungdommer som arbeidet i høysesongen.

På grunn av selskapets lave andel kvinner, og at disse arbeider i ulike stillingsgrupper, er det ikke mulig å presentere informasjon om gjennomsnittslønn for menn og kvinner i de ulike stillingsgruppene i anonymisert form.

Totalt i virksomheten i 2022 utgjorde gjennomsnittslønnen til kvinner 130% av gjennomsnittslønnen til menn. Selskapet følger tariff og lønnsforskjellen forklares gjennom ulik ansientitet og andre tillegg som for eksempel fagbrev, sertifikater, kompetansebevis og andre yrkestillegg. Andel kvinner i lederstillinger er også større enn andel menn.

Kjønnsbalanse		Midlertidige ansatte		Foreldrepermisjon		Faktisk deltid		Ufrivillig deltid	
Antall		Antall		Gjennomsnittelig antall uker per ansatt		Antall		Antall	
Kvinner	Menn	Kvinner	Menn	Kvinner	Menn	Kvinner	Menn	Kvinner	Menn
9	91	0	2	0	19	0	0	0	0

Utforming av stillingsgrupper er basert på eksisterende stillingskategorier i virksomheten og en vurdering av hvilke stillinger som inngår i de ulike gruppene.



Harstad Maskin AS

Årsberetning 2022

	Kjønnfordeling på ulike stillingsgrupper	
	Kvinner	Menn
Total	8	91
Gruppe 1: Ledere	4	14
Gruppe 2: Lastebilsjåfører	1	8
Gruppe 3: Maskinførere	0	23
Gruppe 4: Anleggsarbeidere	3	31
Gruppe 5: Landmålere	0	3
Gruppe 6: Mekanikere	0	3
Gruppe 7: Lærlinger	0	5
Gruppe 8: Rørleggermestere	0	1
Gruppe 9: Sprengningsbaser	0	3

Vårt arbeid for likestilling og mot diskriminering

Harstad Maskin AS er bevisst arbeidet med likestilling og diskriminering i det personalpolitiske arbeidet. Både i rekrutteringssammenheng og i eksisterende arbeidsforhold. Det blir blandt annet lagt til rette for å kombinere arbeidsliv og familieliv, så langt det er mulig.

Følgende hovedpunkter er viktige momenter i selskapets likestillingsarbeid: • Kjønnsbalanse/rekruttering • Arbeidstid • Likelønn • Utviklingsmuligheter • Mangfold og inkludering.

Selskapet fortsetter å jobbe aktivt med likestilling og mot diskriminering slik at virksomheten og bransjen skal fremstå som en attraktiv arbeidsplass for alle, uansett kjønn, etnisitet, hudfarge, språk, religion og livvsyn.

Miljørapport

Selskapets virksomhet forurensrer ikke det ytre miljø utover det som er normalt i bransjen.

Samfunnsansvar

Redegjørelse om samfunnsansvar, herunder sosiale og miljømessige hensyn publiseres årlig på hjemmesiden til Harstad Maskin AS.

Årsresultat og disponering av årsoverskudd

Styret foreslår følgende disponering av årsoverskuddet, som er på kr 5 683 597:

Avsatt til ordinært utbytte	2 970 000
Overføring annen egenkapital	2 713 597
Totalt	5 683 597



Harstad Maskin AS

Årsberetning 2022

HARSTAD den 18.04.2023

Finn Håkon Jørstad
Styreleder

Roger Moe
Styremedlem

Stig Karlsen
Styremedlem

Nils Kristian Johansen
Styremedlem

Elisabeth Vollstad Moe
Daglig leder



Harstad Maskin AS

Resultatregnskap

	Note	2022	2021
DRIFTSINNEKTER OG DRIFTSKOSTNADER			
Driftsinntekter			
Salgsinntekt	1,2	267 939 666	265 479 798
Annen driftsinntekt	1	738 599	2 352 462
Sum driftsinntekter		268 678 265	267 832 260
Driftskostnader			
Varekostnad		160 487 301	159 552 138
Lønnskostnad	3	54 495 111	50 934 901
Avskrivning på varige driftsmidler	4	13 135 567	10 940 290
Annen driftskostnad		32 128 378	30 660 679
Sum driftskostnader		260 246 357	252 088 008
DRIFTSRESULTAT		8 431 908	15 744 252
FINANSINNEKTER OG FINANSKOSTNADER			
Finansinntekter			
Annen renteinntekt		100 904	142 922
Annen finansinntekt		158	71
Sum finansinntekter		101 061	142 993
Finanskostnader			
Rentekostn. til foretak i samme konsern		0	27 125
Annen rentekostnad		1 241 659	716 030
Annen finanskostnad		15	548
Sum finanskostnader		1 241 674	743 703
NETTO FINANSPOSTER		(1 140 613)	(600 710)
ORDINÆRT RES. FØR SKATTEKOSTNAD		7 291 295	15 143 542
Skattekostnad på ordinært resultat	5	1 607 698	3 335 374
ORDINÆRT RESULTAT		5 683 597	11 808 168
ÅRSRESULTAT		5 683 597	11 808 168
OVERF. OG DISPONERINGER			
Avsatt til ordinært utbytte	6	2 970 000	4 000 000
Tilleggsutbytte	6	0	1 000 000
Overføringer annen egenkapital	6	2 713 597	6 808 168
SUM OVERF. OG DISPONERINGER		5 683 597	11 808 168

Årsregnskap for Harstad Maskin AS

Organisasjonsnr. 914329671



Harstad Maskin AS

Balanse pr. 31.12.2022

	Note	31.12.2022	31.12.2021
EIENDELER			
ANLEGGSMIDLER			
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	4	64 576	78 291
Maskiner og anlegg	4	69 929 760	61 956 132
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontorm.	4	2 501 897	3 046 213
Sum varige driftsmidler		72 496 234	65 080 637
Finansielle anleggsmidler			
Andre langsiktige fordringer	3,7	3 253 294	2 622 950
Sum finansielle anleggsmidler		3 253 294	2 622 950
SUM ANLEGGSMIDLER		75 749 528	67 703 587
OMLØPSMIDLER			
Varer	8	8 240 818	7 991 788
Fordringer			
Kundefordringer	2,9	58 427 488	68 962 513
Fordringer på konsernselskap	10	1 197	2 971 197
Andre kortsiktige fordringer		3 138 611	3 054 878
Sum fordringer		61 567 295	74 988 587
Bankinnskudd, kontanter o.l.	11	21 318 316	2 335 809
SUM OMLØPSMIDLER		91 126 429	85 316 184
SUM EIENDELER		166 875 957	153 019 771



Harstad Maskin AS

Balanse pr. 31.12.2022

	Note	31.12.2022	31.12.2021
EGENKAPITAL OG GJELD			
EGENKAPITAL			
Innskutt egenkapital			
Selskapskapital	12	2 040 000	2 040 000
Sum innskutt egenkapital		2 040 000	2 040 000
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	6,13	55 699 624	52 986 026
Sum opptjent egenkapital		55 699 624	52 986 026
SUM EGENKAPITAL		57 739 624	55 026 026
GJELD			
LANGSIKTIG GJELD			
Avsetning for forpliktelser			
Utsatt skatt	5	13 313 127	16 762 230
Sum avsetning for forpliktelser		13 313 127	16 762 230
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	14	325 256	595 352
Øvrig langsiktig gjeld	13,15	37 606 125	31 539 898
Sum annen langsiktig gjeld		37 931 381	32 135 250
SUM LANGSIKTIG GJELD		51 244 508	48 897 480
KORTSIKTIG GJELD			
Gjeld til kredittinstitusjoner	14	0	8 627 606
Leverandørgjeld		33 536 715	19 375 096
Betalbar skatt	1	5 056 801	0
Skyldig offentlige avgifter		7 116 506	5 754 202
Utbytte	10	0	5 000 000
Kortsiktig gjeld til konsernselskap	10	0	494 430
Annen kortsiktig gjeld		12 181 803	9 844 931
SUM KORTSIKTIG GJELD		57 891 825	49 096 264
SUM GJELD		109 136 333	97 993 745
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		166 875 957	153 019 771

HARSTAD den 18.04.2023

Finn Håkon Jørstad
StyrelederRoger Moe
StyremedlemStig Karlsen
StyremedlemNils Kristian Johansen
StyremedlemElisabeth Vollstad Moe
Daglig leder

Årsregnskap for Harstad Maskin AS

Organisasjonsnr. 914329671



Harstad Maskin AS

Noter 2022

Regnskapsprinsipper:

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk.

Inntektsføring

Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres i takt med utførelsen. Andelen av salgsinntekter som knytter seg til fremtidige serviceytelser, balanseføres som uopptjent inntekt ved salget og inntektsføres deretter i takt med levering av ytelsene.

Anleggsmidler

Lineære avskrivninger over driftsmidlenes forventede økonomiske levetid er lagt til grunn ved beregning av avskrivningsbeløp.

Vedlikehold / påkostning

Utgifter som påløper for å opprettholde eiendommenes kvalitetsnivå, kostnadsføres når de påløper. Utgifter som påløper for å bringe eiendommen tilbake til standarden ved vårt kjøp av eiendommen (tatt hensyn til bygningsteknisk utvikling fram til i dag) kostnadsføres direkte. Utgifter som representerer en standardheving av eiendommen ut over standarden ved vårt kjøp, tillegges kostpris, dvs. balanseføres.

Varebeholdning

Lager av innkjøpte varer vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Egentilvirkede ferdigvarer og varer under tilvirkning er vurdert til tilvirkningskost.

Tilvirkningskontrakter

Tilvirkningskontrakter er vurdert etter løpende avregnings metode anvendt. Ved beregning av ferdigstillingsgrad, er påløpte kostnader dividert på kalkulerte totale kostnader benyttet som beregningsgrunnlag.

Fordringer

Kundefordringer føres opp i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til påregnelig tap. Avsetning til påregnelig tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

Andre fordringer er også gjenstand for en tilsvarende vurdering.

Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter periodens betalbare skatt som blir utlignet og forfaller til betaling i neste regnskapsår, i tillegg til endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med skattesatsen ved utgangen av regnskapsåret (22 %) på grunnlag av skattereduserende og skatteøkende midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier. I beregningen er det også medtatt ligningsmessig framførbart underskudd ved regnskapsårets utgang. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet og nettoført.

Pensjonsforpliktelser

Selskapet har pensjonsavtale gjennom en forsikringsavtale. Pensjonsforpliktelser og pensjonsmidlene er oppført i regnskapet. Årets betalte premie er bokført i resultatregnskapet.

Noter for Harstad Maskin AS

Organisasjonsnr. 914329671



Harstad Maskin AS

Noter 2022

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen utarbeides etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter og bankinnskudd.

Note 1 - Salgsinntekt

Spesifikasjon av salg fordelt geografisk

Tall oppgitt i hele 1000

	I år	I fjor
Salg i lokalmarkedet	268 678	267 832
Salg i øvrige del av Norge	0	0
Eksportsalg	0	0
Totalt	268 678	267 832

Salgsinntektene er i sin helhet knyttet til maskinentreprenørvirksomhet.

Note 2 - Tilvirkningskontrakter

Langsiktige tilvirkningskontrakter løpende avregning

Selskapets prosjekter blir behandlet i samsvar med løpende avregnings metode, jfr NRS nr 2 om tilvirkningskontrakter.

Fullføringsgraden beregnes som et forholdstall mellom påløpne kostnader dividert på estimerte totalkostnader på prosjektet. Estimerte totalkostnader er basert på sist tilgjengelige prognose.

	i år	I fjor
Opptjente ufakturerte innt. inkl i kundefordringer	17 833 574	26 574 100
Forskuddsfaktuert prosjektinntekt, kortsiktig gjeld	3 460 000	1 636 000

Noter for Harstad Maskin AS

Organisasjonsnr. 914329671



Harstad Maskin AS

Noter 2022

Note 3 - Lønnskostnad

Selskapet har hatt 71 årsverk i regnskapsåret.

Spesifikasjon av lønnskostnader	I år	I fjor
Lønn	46 741 977	45 523 269
Arbeidsgiveravgift	2 680 135	2 544 861
Pensjonskostnader	3 590 493	2 184 663
Andre lønnsrelaterte ytelser	1 482 506	682 108
Totalt	54 495 111	50 934 901

Ytelser til ledende personer og revisor

Daglig leder	1 058 690
Styremedlemmer	105 600
Revisjonshonorar, som består av:	
Revisjon	137 800
Attestasjonsoppgaver	2 450
Skatterådgivning	0
Andre tjenester	0
Samlet honorar til revisor	140 250

Foretaket er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning for selskapets ansatte jfr. lov om obligatorisk tjenstepensjon. Foretaket har etablert en tjenstepensjonsordning som tilfredsstiller kravene i loven. Majoriteten av de ansatte har en innskuddsbasert ordning.

4 yrkesaktive har en ytelsesbasert ordning og pensjonsordningene gir rett til definerte fremtidige ytelser. Disse er både avhengig av antall opptjeningsår, lønnsnivået når den enkelte når pensjonsalderen og størrelsen på de framtidige ytelsene fra folketrygden. Forpliktelsene er forsikret i et gjennom et forsikringsselskap.

Forutsetninger av aktuariemessig art bygger på vanlig benyttede forutsetninger innen denne type forsikring, og foreløpig Norsk Regnskaps Standard om pensjonskostnader.

	I år	I fjor
Antall ansatte som omfattes av pensjonsordningen	4	4
Diskonteringsrente lagt til grunn i beregning av pensjonsforpliktelsen	3,00 %	1,90 %
Årlig regulering av pensjonen (*)	0,00 %	0,00 %
Forventet avkastning på pensjonsmidler	4,70 %	3,10 %
Nåverdi av årets pensjonsopptjening	255 939	261 506
+ Rentekostnad av forpliktelsen	279 926	475 540
- Avkastning av pensjonsmidler		
= Pensjonskostnader	535 865	737 046
Opptjente pensjonsforpliktelser pr 31.12.	9 079 899	8 224 708
+ Effekt av framtidige lønnsreguleringer (beregnet)		
= Beregnede forpliktelser pr 31.12.	9 079 899	8 224 708
- Pensjonsmidler pr 31.12. (markedsverdi)	9 750 000	9 110 000
+/- Estimataavvik (ikke resultatført)	2 525 953	1 725 736
=Netto pensjonsforpliktelse pr 31.12.	(3 196 054)	(2 611 028)

(*) inkl. lønnsregulering, pensjonsøkning og regulering av grunnbeløpet i folketrygden

Noter for Harstad Maskin AS

Organisasjonsnr. 914329671



Harstad Maskin AS

Noter 2022

Note 4 - Avskrivning på varige driftsmidler

	Tomter, bygninger og annen fast eiendom	Maskiner og anlegg	Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontorm.	Sum
Anskaffelseskost pr. 1/1	560 304	38 339 086	7 072 388	45 971 778
+ Tilgang	0	7 896 930	470 917	8 367 846
- Avgang	0	2 689 692	747 282	3 436 975
Anskaffelseskost pr. 31/12	560 304	43 546 323	6 796 023	50 902 650
Akk. av/nedskr. pr 1/1	482 012	24 431 418	4 026 175	28 939 605
+ Ordinære avskrivninger	13 715	4 633 434	763 809	5 410 958
+ Avskr. på oppskrivning	0	0	0	0
- Tilbakeført avskrivning	0	1 131 612	495 858	1 627 471
+ Ekstraord nedskrivninger	0	0	0	0
Akk. av/nedskr. pr. 31/12	495 727	27 933 239	4 294 125	32 723 092
Balanseført verdi pr 31/12	64 576	15 613 084	2 501 897	18 179 558
Procentsats for ord.avskr	10-14	10-33	5-33	

Aktiverte leieavtaler

Anskaffelseskost	79 900 617
+ Tilgang	20 204 194
- Avgang	6 211 370
Anskaffelseskost pr. 31/12	93 893 441
Akk. av/nedskriv. pr 1/1	31 852 155
+ Ordinære avskrivninger	7 724 609
+ Avskrivning på oppskrivning	0
- Tilbakeført avskrivning	0
+ Ekstraord nedskrivninger	0
Akk. av/nedskr. pr. 31/12	39 576 764
Balanseført verdi pr 31/12	54 316 676
Procentsats for ord. avskr.	10-33

Årlig leie av andre ikke balanseførte driftsmidler utgjør kr. 31 621.



Harstad Maskin AS

Noter 2022

Note 5 - Skattekostnad på ordinært resultat

Spesifikasjon av årets skattegrunnlag:		2022
Resultat før skattekostnader		7 291 295
Permanente og andre forskjeller		16 419
Endring i midlertidige forskjeller		40 697 130
Anvendt skattemessig framførbart underskudd		25 019 387
Inntekt		22 985 457
	2022	2021
Betalbar skatt	5 056 801	0
Endring i utsatt skatt og utsatt skattefordel	-3 449 103	3 335 374
Samlede ordinære skattekostnader	1 607 698	3 335 374

Utsatt skatt/utsatt skattefordel

	2022	2021
+ Driftsmidler inkl. goodwill	- 956 897	-1 101 710
+ Tilvirkningskontrakter	30 266 272	71 760 958
+ Varebeholdning	0	0
+ Utestående fordringer	-335 000	-165 000
+ Leasingavtaler (ikke skm. aktivert)	28 343 787	28 106 068
+ Regnskapsmessige avsetninger for forpliktelser		
Pensjonspremie/- forpliktelse	3 196 054	2 611 028
- Skattem. fremf. underskudd som utlignes	0	25 019 387
= Grunnlag utsatt skatt	60 514 216	76 191 957
Utsatt skatt	13 313 127	16 762 230

Note 6 - Annen egenkapital

	Aksjekapital / selskapskapital	Overkurs	Annen egenkapital	Sum egenkapital
Pr 1.1.	2 040 000	0	52 986 026	55 026 026
+Fra årets resultat			5 683 597	5 683 597
-Avsatt utbytte			-2 970 000	-2 970 000
Pr 31.12.	2 040 000	0	55 699 624	57 739 624

Note 7 - Andre langsiktige fordringer

	I år	I fjor
Samlede fordringer med forfall senere enn ett år etter balansedagen	3 248 972	2 618 628

Noter for Harstad Maskin AS

Organisasjonsnr. 914329671



Harstad Maskin AS

Noter 2022

Note 8 - Varer

Pr beholdningstype	I år	I fjor
Råvarer	393 760	231 738
Varer under tilvirkning	7 847 058	7 760 050
Totalt	8 240 818	7 991 788
Pr verdsettelsesmetode		
Totalt	8 240 818	7 991 788

Note 9 - Kundefordringer

	I år	I fjor
Bokførte kundefordringer	40 928 914	42 553 413
Avsetning til tap	- 335 000	- 165 000

Note 10 - Fordringer på konsernselskap

Fordringer og gjeld til konsernselskaper inngår med følgende beløp i regnskapspostene:

	2022
Fordringer	
Andre kortsiktige fordringer	1 197
Andre langsiktige fordringer	0
Sum fordringer	1 197
Gjeld	
Utbytte	0
Sum gjeld	0
Transaksjoner med konsernselskap:	
Leie av tomt og lokaler	1 112 000
Salg av varer og tjenester	2 187 781

Note 11 - Bankinnskudd, kontanter o.l.

Skattetrekkinnnskudd utgjør pr 31.12. i år kr 2 412 365 og utgjorde pr 31.12. i fjor kr 2 324 828.

Noter for Harstad Maskin AS

Organisasjonsnr. 914329671



Harstad Maskin AS

Noter 2022

Note 12 - Selskapskapital

Selskapet har 30 000 aksjer hver pålydende kr 68 samlet aksjekapital utgjør kr 2 040 000.

Selskapt har kun en aksjeklasse.

Selskapets aksjeeiere er:

Aksjonærens navn	Antall aksjer
Harstad Maskin Holding AS	30 000

Note 13 - Annen egenkapital

Korrigerings av feil i tidligere års regnskap

Det er i løpet av regnskapsåret avdekket at to av selskapets leasingavtaler, bokført som finansiell leasing, har hatt feil bokført verdi på leasinggjelden i tidligere års avlagte årsregnskap. Den ene avtalen har hatt for høy bokført gjeld med kr. 948 010 siden 2019, og den andre avtalen har hatt for lav bokført gjeld med kr. 1 595 731 siden 2017. Netto for lav gjeld i tidligere årsregnskap utgjør kr. 947 721.

Feilen på kr. 947 721 er vurdert vesentlig ihht. Rskl §1-10 og er derfor korrigert over egenkapitalen. Ved feil som stammer fra før fjoråret skal kun balansen korrigeres i oppsettet over fjorårstallene. Nedenfor er det utarbeidet en tabell som forklarer korrigeringen og viser link mellom fjorårets fastsatte regnskap og de korrigerede fjorårstallene som fremkommer av årets regnskap.

Tabellen består av en kolonne med fjorårstallene før korrigerings, en kolonne som viser korrigeringsene samt en kolonne som viser fjoråret med de korrigerede beløpene.

	Fjorårstall for korreksjon	Korreksjon av feil	Fjorårstall etter korreksjon
Annen egenkapital	-53 933 747,4	947 721	-52 986 026,4
Bokført leasinggjeld	-30 592 177,4	-947 721	-31 539 898,4

Note 14 - Gjeld til kredittinstitusjoner

	I år	I fjor
Gjeldspost med forfall senere enn 5 år fra balansedagen		
Gjeld til kredittinstitusjoner	0	0
Totalt	0	0
Pantesikret gjeld		
Langsiktig gjeld		
Gjeld til kredittinstitusjoner	325 256	595 352
Gjeld knyttet til aktiverte leasingkontrakter	37 606 125	31 539 898
Sum gjeld sikret med pant	37 931 381	32 135 520

Noter for Harstad Maskin AS

Organisasjonsnr. 914329671



Harstad Maskin AS

Noter 2022

Pantsatte eiendeler (balanseførte verdier):

Tomter, bygninger og annen fast eiendom	64 576	78 291
Maskiner, anlegg, driftsløsøre	72 431 657	65 002 346
Kundefordringer	58 427 488	68 962 513
Sum pantsatte eiendeler	130 923 721	134 043 150

Aktiverte leieavtaler

Sum resterende leiebetalinger	37 606 125	
Leiebetalinger som forfaller innen 1 år	13 180 736	
Leiebetalinger som forfaller 2-5 år	24 425 389	
Leiebetalinger mer enn 5 år	0	

Ikke bokførte bankgarantier

150 000 150 000

Ubenyttet del av kassekreditt

20 000 000 11 372 394

Note 15 - Øvrig langsiktig gjeld

Leie- og leasingavtaler som er ansett som finansiell leasing, er oppført i balansen som eiendel.

Under langsiktig gjeld er det oppført følgende gjeldspost som motpost til de balanseførte leasing- og leieavtalene:

Aktiverte leieavtaler 01.01.22	99 519 298
Akkumulert betalt forskuddsleie 01.01.2022	11 967 173
Låneopptak aktiverte leieavtaler 01.01.2022	87 552 125
Nye leieavtaler 2022	20 818 833
Forskuddsleie betalt på leieavtaler	1 091 680
Sum låneopptak aktiverte leieavtaler	107 279 278

Akkumulerte avdrag lån aktiverte leieavtaler	69 673 153
Netto bokført gjeld aktiverte leieavtaler 31.12.22	37 606 125

Betalte avdrag lån i 2022 12 713 205

Betalte leier/utgiftsførte renter og avskrivninger

Betalte leier 2022	12 713 205
Utgiftsførte renter 2022	391 359
Utgiftsførte avskrivninger 2022	7 224 609

Fremtidige leieforpliktelser

	1 år	2-5 år
Estimert leieforpliktelse som forfaller til betaling	13 180 736	24 425 389

Selskapet har ingen leieavtaler som varer over 5 år.

Noter for Harstad Maskin AS

Organisasjonsnr. 914329671



Harstad Maskin AS

Kontantstrømoppstilling

	Note	2022	2021
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter			
Resultat før skattekostnad		7 291 295	15 143 542
- Periodens betalte skatt		0	0
+ Tap / - Vinning ved salg av anleggsmidler		686 618	135 096
+ Ordinære avskrivninger		13 135 567	10 940 290
+/- Endring i varelager		(249 030)	(1 165 714)
+/- Endring i kundefordringer		10 535 025	(6 147 312)
+/- Endring i leverandørgjeld		14 161 619	(2 965 657)
+/- Endringer i pensjonsavsetninger		(585 026)	(971 411)
+/- Endring i andre tidsavgrensingsposter		6 091 013	310 129
= Nto. kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter		51 067 082	15 278 963
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter			
- Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler		21 237 782	20 903 356
- Utbetalinger ved kjøp av andre investeringer		45 318	0
= Nto. kontantstrøm fra investeringsaktiviteter		(21 283 100)	(20 903 356)
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter			
- Utbet. ved nedbetaling av langsiktig gjeld		5 796 131	6 734 591
+/- Netto endring i kassekreditt		(8 627 606)	4 127 847
- Utbetalinger av utbytte		(7 970 000)	(4 000 000)
= Nto. kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter		(10 801 475)	6 862 438
= Netto endring i kontanter mv		18 982 507	1 238 046
= Kontantbeholdning 31.12.		21 318 316	3 283 530
Kontantbeholdning mv framkommer slik:			
Kontanter og bankinnskudd pr 31.12.		18 905 951	10 982
+ Skattetrekkinnskudd o.l. pr 31.12.		2 412 365	2 324 828
= Beholdning av kontanter mv 31.12.		21 318 316	2 335 809

Kontantstrømoppstilling for Harstad Maskin AS

Organisasjonsnr. 914329671

**SIGNATURES****ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This documents contains 17 pages before this page
Dokumentet inneholder 17 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 17 sivua ennen tätä sivua
Dette dokument indeholder 17 sider før denne side

Detta dokument innehåller 17 sidor före denna sida

Finn Håkon Jørstad

37cba19a-d519-422a-bcc6-ede1ddfb2991 - 2023-04-19 11:40:39 UTC +03:00
BankID - 624a15d3-4226-4620-b66d-a527b64b6c26 - NO

Stig Karlsen

d8857b7e-8727-4907-8d54-95a1d5f1491f - 2023-04-19 11:55:19 UTC +03:00
BankID - 29da40eb-fd05-4f67-a36f-2cab0afd358f - NO

Elisabeth Vollstad Moe

76970126-1d86-4065-8d2d-81a77920690b - 2023-04-24 11:13:17 UTC +03:00
BankID - becdb08a-e7c6-4f1e-bff4-2689c7875279 - NO

Nils Kristian Johansen

47383202-7917-4d77-ad1b-ff06063dbbae - 2023-04-24 13:18:51 UTC +03:00
BankID - 329147ad-62e1-4984-a24a-8163ba40945c - NO

Roger Moe

a9d3bad1-ebac-4661-9e58-ebc4df659026 - 2023-04-25 10:03:06 UTC +03:00
BankID - b336354b-1e2b-40aa-821b-93957bf02249 - NO

authority to sign
representative
custodial

asemavaltuuus
nimenkirjoitusoikeus
huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt
firmeckningsrätt
förvaltare

autoritet til å signere
representant
foresatte/verge

myndighed til at underskrive
repræsentant
frihedsberovende

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet
<https://sign.visma.net/nb/document-check/482f4b9a-b918-4b06-93b0-531ae8176c19>

visma sign
www.vismasign.com



Til generalforsamlingen i

Harstad Maskin AS
